第279回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和６年３月６日（木）13：16～14：44

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：24名

（会議資料）

   第278回教育研究評議会議事要旨（案）

１－１ 高性能マグネシウム工学研究センター規則廃止について

１－２ リージョナルGXイノベーション共創センター設置について

１－３ グローバル・地域資源循環センター規則廃止について

１－４ 学内共同教育研究センター委員会規則の一部改正（案）

１－５ 多文化共修日本語教育研究センターの設置について

１－６ 学則の改正（案）新旧対照表

２－１ 令和7年4月1日以降における本学の旅費（宿泊料の上限額見直し）について（案）

参考  現行とR7年4月1日以降の宿泊料上限額比較表

２－２ 国家公務員等の旅費支給規程

２－３ 国立大学法人長岡技術科学大学旅費規程の一部改正（案）新旧対照表＆全文

３－１ 教員の採用に係る申請_機械系（設計・生産工学講座）

３－２ 教員の採用に係る申請_機械系（材料システム工学講座）

３－３ 教員の採用に係る申請_物質生物系（材料創成工学講座）

４   施設設備、学生支援、学生受入に関する自己評価_評価報告書（案）

５－１ 研究データポリシー策定概要

５－２ 長岡技術科学大学研究データポリシー(案)

５－３ 長岡技術科学大学研究データポリシー解説(案)

６   募集人員の変更について（R7.3.6教育研究評議会資料）

７－１ DXRセンター施設利用方針

７－２ DXRセンターレンタルラボ等要項案

８   R7執行部等一覧

９   令和7年度の会議開催日程について（3.6教育研究評議会資料）

（前回議事要旨の確認）

   第278回議事要旨の確認について

学長から、議事要旨（案）のとおり確認された旨の報告があり、これを承認した。

（審議事項）

 １  学内センターの廃止及び設置について

     梅田理事・副学長から資料１－１～１－４、武田副学長から資料１－５及び１－６に基づ

き説明があり、審議の結果、これを承認した。なお、センター廃止後の室利用については、

施設管理委員会で審議することとした。

 ２  国立大学法人長岡技術科学大学旅費規程の一部改正について

     佐藤副学長・事務局長から、資料２－１～２－３に基づき説明があり、審議の結果、これ

を承認した。

３  教員の採用に係る申請について

     高橋機械系長から、資料３－１及び３－２、滝本物質生物系長から資料３－３に基づき説

明があり、審議の結果、これを承認した。

 ４  施設設備、学生支援、学生受入に関する自己評価 評価報告書について

     和田理事・副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、資料を一部修正するこ

ととした上で、これを承認した。

 ５  研究データポリシー及び解説の策定について

     梅田理事・副学長から、資料５－１～５－３に基づき説明があり、審議の結果、これを承

認した。

 ６  学部第１学年入学者選抜にかかる募集人員の変更について

     井原副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

（報告事項）

７  DXRものづくりオープンイノベーションセンター施設の利用方針とレンタルラボ等要項の制定

について

梅田理事・副学長から、資料７－１及び７－２に基づき、DXRものづくりオープンイノベー

ションセンター施設の利用方針とレンタルラボ等要項の制定について報告があった。

８  令和７年度の執行部等について

学長から、資料８に基づき、令和７年度の執行部等について報告があった。

 ９  令和７年度の会議開催日程について

     学長から、資料９に基づき、令和７年度の会議開催日程について報告があった。

（その他）

学長から、J-PEAKS事業における研究ユニットの募集にあたり、若手教員間の交流を促進す

る方策について意見照会があり、交流の場を４月中旬に開催することとした。

以 上